ils vont Irancqs sans estre arrestéz audit tonlieu qui ne tourne pas

seulement au grand préjudice interests et domaige desdits supplt' mais

aussy a la diminution de nostre portion d’ayde illecq qui est accoustumc

de monter a chacqun an a trois ou quattre cens livres de cpiarante

gros ou environ, si par nous n’est sur ce pourveu et que laditle

franchise de tonlieu audit Rupelmonde leur soit de nouvel octrovee

comme ils disent, dont ils nous ont 1res humblement supplié et requis,

scavoir (faisons que nous les choses dessusdictes considérées et sur

icelles eu l’advis de nos Amez et fléaux les gens de nostre chambre

de conseil en filandres audit Rollant le fevre seigneur de Thamise

ensemble aux eschevins mannans et habitans dudit Thamise supplts et

pour considération des bons et loyaux services que ledit seigneur de

Thamise nous a par ey devant faicls, et fait encor pour chacun jour

et a fii n qu’il soit plus enclin et astraint y continuer au temps avenir,

avons par nous noz hoirs et successeurs, comtes et comtesses de

llandres octroyé, consenty et accordé, octroyons consentons et accor-

dons de grâce especial par ces présentés qu’ils et tous les autres

mannans et habitans de laditle seigneurie de Thamise et leurs succes-

seurs seront doresnavant flrancs et exempts de payer aucun droit de

tonlieu audit Rupelmonde a cause de leurs Balteaux ny aussy des

marchandises a eux appartenantes qu’ils mèneront en iceux, et avons

pour les causes dessusdittes pour nous nos hoirs de laditte terre et
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seigneurie de Thamise et leurs successeurs exemptez et exemptons par

cesdittes présentés dudit droict de tonlieu de Kupelmonde tout aussy

qu’ils ont este par cydevanl et avant l’empeschement a eux en a mis

les proces jntentez et sentences sur ce rendues comme dit est, moyen-

nant et parmy ce que ledit Seigneur de Thamise et ceux de laditte

seigneurie de Thamise seront tenuz de assigner en rente hcritable et

perpétuelle et sans rachapt sur laditte seigneurie au proflit de nous

nos hoirs et ayans causes, comtes et comtesses de filandres la somme

de trente six livres parisis du pris vingt gros de nostre mounoyc de

filandi•es dont lesdits seigneur de Thamise, mannans et habitons dudit

lieu seront tenu bailler leurs lettres obligatoires par eux et leurs suc-

cesseurs seigneurs ou dames, mannans et habitans dudit Thamise et

icelles envoyer en nostre chambre de comptes a lille et estre mise

en nostre tresorie des Chartres audit lille pour icelle rente estre jointe